

貸借対照表
(平成24年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,251,343,958	固定負債	1,939,125,999
有形固定資産	8,419,400,280	長期借入金	1,320,529,000
供給設備	7,391,369,362	退職給付引当金	263,486,155
業務設備	663,162,808	役員退職慰労引当金	118,109,940
附帯事業設備	352,224,023	ガスホルダー修繕引当金	78,769,708
建設仮勘定	12,644,087	リース債務	148,631,196
		その他固定負債	9,600,000
		流動負債	3,210,428,561
無形固定資産	143,704,602	一年以内に期限到来の固定負債	853,738,346
のれん	84,359,455	支払手形	82,495,787
その他無形固定資産	59,345,147	買掛金	346,456,770
		未払金	230,570,758
		未払費用	54,477,813
投資その他の資産	688,239,076	未払法人税等	200,377,800
投資有価証券	66,850,032	前受金	6,144,087
社内長期貸付金	43,498,214	預り金	13,765,303
出資金	12,468,000	関係会社支払手形	748,455,998
長期前払費用	293,891,329	関係会社買掛金	70,963,210
繰延税金資産	126,913,101	関係会社未払金	291,365,856
リース投資資産	122,052,556	賞与引当金	85,553,792
その他投資	22,565,844	その他流動負債	1,536,430
流動資産	2,306,083,197	附帯事業流動負債	224,526,611
現金及び預金	1,220,377,265	負債合計	5,149,554,560
受取手形	26,929,516	純資産の部	
売掛金	512,800,876	株主資本	6,599,711,827
未収入金	84,381,025	資本金	500,000,000
製品	125,387,484	資本金	500,000,000
貯蔵品	47,666,398	資本剰余金	72,548,000
前払金	4,638,665	資本準備金	72,548,000
前払費用	11,878,755	利益剰余金	6,028,447,841
繰延税金資産	51,171,697	利益準備金	93,284,439
その他流動資産	25,407,608	その他利益剰余金	5,935,163,402
附帯事業売掛金	192,181,063	別途積立金	3,499,500,000
附帯事業流動資産	50,107,340	繰越利益剰余金	2,435,663,402
貸倒引当金	△ 46,844,495	自己株式	△ 1,284,014
		自己株式	△ 1,284,014
		評価・換算差額等	19,944,693
繰延資産	211,783,925	その他有価証券評価差額金	19,944,693
開発費	211,783,925	その他有価証券評価差額金	19,944,693
		純資産合計	6,619,656,520
資産合計	11,769,211,080	負債・純資産合計	11,769,211,080

損 益 計 算 書

(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	2,568,987,459	製品売上	6,447,039,206
期首たな卸高	110,771,052	ガス売上	6,447,039,206
当期製品仕入高	2,589,146,675		
当期製品自家使用高	5,542,784		
期末たな卸高	125,387,484		
(売上総利益)	(3,878,051,747)		
供給販売費及び一般管理費	3,662,854,416		
供給販売費	3,255,011,062		
一般管理費	407,843,354		
(事業利益)	(215,197,331)		
営業雑費用	1,551,455,165	営業雑収益	1,814,104,358
受注工事費用	285,721,251	受注工事収益	301,917,181
器具販売費用	1,265,733,914	器具販売収益	1,512,187,177
附帯事業費用	2,084,763,252	附帯事業収益	2,088,961,881
(営業利益)	(482,045,153)		
営業外費用	26,222,919	営業外収益	19,594,065
支払利息	26,222,919	受取利息	599,250
		受取配当金	910,048
		受取和解金	5,940,480
		受取補償金	2,021,764
		雑収入	10,122,523
(経常利益)	475,416,299		
特別損失	11,772,218	特別利益	13,403,896
固定資産売却損	10,347,218	固定資産売却益	4,763,171
ゴルフ会員権評価損	1,425,000	投資有価証券売却益	8,640,725
税引前当期純利益	477,047,977		
法人税等	172,807,307		
法人税等調整額	28,380,978		
当期純利益	275,859,692		
合計	10,383,103,406	合計	10,383,103,406